1.25/2.5/3MCY14-1B 轴向柱塞泵
使 用 说 明 书
MODEL CY14-1B AXIAL PISTON PUMP
  OPERATING INSTRUCTION
地址/Add：上海市青浦工业园区崧波路 1861 号
电话/Tel：021-69768955（本部）   63185336（销售部）
传真/Fax：021-69768908（本部）   63185335（销售部）
 - 1 -
主要技术型号参数                            型号说明
额定压力： 31.5 MPa                         MCY14-1B：定量柱塞泵
公称排量： 1.25 ml/r ；2.5 ml/r ；3 ml/r
额定转速： 1500 r/min
一、 用途特点
本公司生产的 1.25 、2.5、3 ml/r 排量的 CY14-1B 系列轴向柱塞泵是
一种将具有 31.5 MPa 压力的纯净液压油输入到各种油压机，液动机等液压
系统中以产生巨大工作动力的定量泵。该油泵亦可作液压马达使用，广泛应
用于各类机械中。
二、 油泵实际使用功率的计算
N  =  QP / 60η   (KW) (实际所需的电机功率)
Q—— 流量          L/min (实际使用流量)
P—— 压力          Mpa（实际使用压力）
η—— 总效率        可取 0.85
用户可按实际使用负荷照上列公式计算后选用电机。
三、 使用须知
轴向柱塞泵的使用是否正确，直接影响泵的寿命。因此，使用者必须按
照下述要求，正确使用。
1. 泵的传动与原动机的输出轴安装必须保证同轴度在 ø0.10 mm 以内。
必须采用国产N46～N68号（原老牌号30～40）液压油，或油温40℃时，运动粘
度为41.1～74.8 ㎡/s的其他液压油，油内的水份、灰份、酸值必须符合有关液
压油的规定；泵正常的工作油温为15℃～45℃，超出时应在液压系统中采用相
应措施。
2. 油液的固体污染等级不得高于 19/16(NAS10 级)。
3. 必须严格防止液压油的污染：油液内不得有水、酸、碱等其他杂质；油箱
内不得涂防锈漆。油箱内必须严格清洗干净，并有过滤装置。管道须酸性
或磷化处理。
4. 吸入管道必须保证气密性，以防吸入空气、水和其他杂质。吸入管道通径
口推荐不小于 ø12 mm，油泵吸口管不得安装过滤器。
5. 油泵首次启动前，必须先在泵的回油口内灌满洁净的液压油。（最好在低
负载状态运转 5 分钟后，继续向内灌油，直至灌满，此方法可有效、迅速
排除泵内空气、降低噪音。）油泵吸油口的中心至油面高度不得高 500mm
或自吸真空度不得超过-0.016 Mpa。
6. 泵和原动机输出轴间必须采用弹性联轴器联接。严禁在泵轴上安装皮带轮
或齿轮驱动油泵。
7. 立式（油泵在电机下面）安装法,必须先在泵的回油内灌满洁净的液压油，
接上回油管，回油管的口部必须高于油泵轴承位置，即轴端法兰盖，然后
再装在电机上。
安装尺寸图
深
（二孔）
回油孔
 - 2 -
详细内容请登录我公司官网